[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы администрации Красночетайского района

Чувашской Республики
О создании комиссии по безаварийному пропуску паводковых вод на территории района

от 02 февраля №40
В целях защиты населения и объектов экономики района, сохранения от разрушения и повреждения плотин, мостов, прудов, гидротехнических и инженерных сооружений, недопущения нарушений дорожных покрытий в зоне повышения паводковых вод, сохранения жизнеобеспечения района администрация Красночетайского района  п о с т а н о в л я е т:

      1. Образовать комиссию по безаварийному пропуску паводковых вод на территории района в составе:

а) Романова Валентина Николаевича – заместителя главы администрации района - начальника отдела по развитию общественной инфраструктуры и ЖКХ администрации района, председателя комиссии;

б) Дмитриева Анатолия Тимофеевича - начальника отдела специальных программ администрации района, заместителя председателя комиссии;

в) Порфирьева Алексея Юрьевича – заместителя главы администрации района – начальника образования администрации района, члена комиссии;

г) Ерофеевой Риммы Сергеевны –  заместителя начальника отдела по развитию общественной инфраструктуры и ЖКХ администрации района, члена комиссии;

д) Шалтайкина Евгения Николаевича – ведущего специалиста - эксперта отдела сельского хозяйства администрации района, секретаря комиссии;

е) Сатлайкина Валерия Семеновича – начальника Красночетайского участка ФГУ «Управление «Чувашмелиоводхоз», члена комиссии (по согласованию);

ж) Михопаркина Александра Николаевича – начальник отделения полиции по Красночетайскому району межмуниципального отдела МВД РФ «Шумерлинский», члена комиссии (по согласованию);

з) Герасимова Николая Валерьевича – директора ОАО «Гидравлика», члена комиссии (по согласованию);

и) Игнатьева Ивана Васильевича  – главного врача БУ «Красночетайская районная больница», члена комиссии (по согласованию);

к) Тверскова Валерия Валериевича – начальника Красночетайского участка «Моргаушимежрайгаз» ОАО «Чувашсетьгаз», члена комиссии (по согласованию);

л) Алексеева Ивана Моисеевича – директора Красночетайского ММППЖКХ, члена комиссии;

м) Мельникова Михаила Михайловича – начальника Красночетайского РЭС Алатырского производственного отделения филиала ОАО «МРСК Волги» «Чувашэнерго», члена комиссии (по согласованию);

н) Михеева Федора Владимировича – начальника ПЧ №33 по охране с. Красные Четаи КУ «ЧРПС» ГК ЧС Чувашии (по согласованию);

о) Трифонова Николая Юрьевича – начальника БУ ЧР «Красночетайская станция по борьбе с болезнями животных» (по согласованию).

     2. Рекомендовать главам сельских поселений и руководителям объектов экономики района:

- образовать соответствующие комиссии на местах;

-  провести организационные и подготовительные мероприятия по подготовке прудов, водосборов и прилегающих объектов к приему и пропуску весеннего паводка;

 - определить резервы материально-технических и финансовых средств, созданных на случай возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с прохождением паводковых вод;

-  назначить ответственных лиц по каждому водному объекту.

     3. Утвердить прилагаемый план организационных мероприятий по безаварийному пропуску паводковых вод на территории Красночетайского района на 2012 год.

     4. Постановление главы администрации Красночетайского района от 04.02.2011 г. № 26 «О создании комиссии по безаварийному пропуску паводковых вод на территории района» признать утратившим силу.

     5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района – начальника отдела по развитию общественной инфраструктуры и ЖКХ Романова В.Н.
     6. Опубликовать настоящее постановление в периодичном печатном издании «Вестник Красночетайского района».

Глава администрации

Красночетайского района                                                                  А.В. Башкиров

	Периодическое печатное издание (ВЕСТНИК

Красночетайского района)

Тир. 500 экз.

	с. Красные Четаи, пл. Победы, 1

e-mail: krchet@caр.ru
Номер сверстан в секторе информатизации  администрации Красночетайского района

Ответственный за выпуск: А.Ейков

	Выходит на русском языке

   Красночетайского района

ВЕСТНИК

Периодическое печатное  издание

 03 февраля  2012 года

№3